
CITTÀ DI POPOLI 
Provincia di Pescara 

 

COPIA 

 

SETTORE TECNICO 

SERVIZI PUBBLICI 
 

N°        DATA                                                                OGGETTO 

555 5 NOVEMBRE 2013 

Liquidazione della fattura n. 185 emessa dalla S.C.M. 

Società Cooperativa Multiservice di Popoli per lavori  

di pulizia e sistemazione idraulica di un tratto del 

Fiume Giardino, dei canali del Parco Fluviale e di 

alcuni canali di scolo in località PEEP 1 affluenti dello 

stesso fiume – CIG Z390B4D28C. 

 

n° 1160 del registro generale 

 

L’anno duemilatredici, il giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Nominato con Decreto del Sindaco n. 48 del 24/05/2011, adotta la seguente determinazione 

 Richiamata la propria precedente determinazione n. 450 del 29/08/2013 con la quale è stato 
assunto il preventivo impegno di spesa nonché disposto a favore della S.C.M., Società Cooperativa 
Multiservice, con sede legale a Popoli, in Via Costantini vico 10, P.IVA 01522440682, l’esecuzione 
dei lavori di  rimozione di ceppaie, arbusti e vegetazione infestante,  con idoneo mezzo  meccanico, nel 
canale irriguo e di smaltimento delle acque meteoriche perimetranti il quartiere PEEP 1, per una 
lunghezza di circa 860 metri, nonché rimuovere, manualmente, ceppaie, arbusti e vegetazione 
infestante nei canali di scolo adiacenti il Parco Fluviale per un lunghezza di circa 1.300 metri e tra la 
confluenza dei suddetti canali con il fiume stesso, fino all’altezza del ponte Solvigno, per una 
lunghezza di circa 200 metri, specificando che detti lavori dovranno essere eseguiti secondo le 
indicazioni e le modalità impartite dall’ufficio tecnico comunale; 

 Richiamata la delibera C.C. n. 40 del 25/06/2013, esecutiva nei modi e forme di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013;  

Vista al riguardo la fattura n. 185 del 30/09/2013 dell’importo di € 7.700,00 di cui € 700,00 per 
IVA al 10% emessa dalla Società Cooperativa Multiservice, con sede legale a Popoli per l’avvenuta 
regolare esecuzione dei lavori  avuti in affidamento con la richiamata determinazione n. 450/2013; 



 Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione della fattura su esposta; 

            Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la fattura n. 185 del 30/09/2013 dell’importo complessivo € 7.700,00 di cui € 700,00 
per IVA al 10% emessa dalla Società Cooperativa Multiservice con sede legale a Popoli in via 
Costantini Vico 10, P.I. 015224406821, per l’avvenuta regolare esecuzione dei lavori di   
rimozione di ceppaie, arbusti e vegetazione infestante,  con idoneo mezzo  meccanico, nel canale 
irriguo e di smaltimento delle acque meteoriche perimetranti il quartiere PEEP 1, per una 
lunghezza di circa 860 metri, nonché per la rimozione manuale di ceppaie, arbusti e vegetazione 
infestante nei canali di scolo adiacenti il Parco Fluviale per un lunghezza di circa 1.300 metri e 
tra la confluenza dei suddetti canali con il fiume stesso, fino all’altezza del ponte Solvigno, per 
una lunghezza di circa 200 metri; 

2. di imputare la spesa derivante dal presente atto per € 5.427,85 -  int. 2.09.01.03, sul cap. 755/ 5 
bilancio 2013 e per € 2.272,15 – int. 2.01.05.01, sul cap. 513/1, bilancio 2013;       

3. di emettere il relativo mandato di pagamento a favore della S.C.M. Piccola Cooperativa Sociale   
di Popoli con accredito presso Banca di Credito Cooperativo di Pratola Peligna, Filiale di Popoli, 
codice IBAN IT67D0874777360000000017633;       

4. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti 
conseguenziali. 

  

 

 



A  norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto  che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo  telefono. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dott. FRANCO VISCONTI 

 
È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

Popoli, li 12/11/2013       L'IMPIEGATO INCARICATO 
 

Il sottoscritto 

A T T E S T A 

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato. 

Dalla residenza comunale, li 12/11/2013     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to ENZO ANTONUCCI 
 

N°   434 
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti 
d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 12/11/2013, al 

27/11/2013. 

Dalla residenza comunale, li  12/11/2013     
 
      Il RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                   f.to ENZO ANTONUCCI 

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero: 
Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           f.to dott.ssa DANIELA MANNA 


